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22 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Ziemi, jest to jedno z największych, szeroko
zakrojonych wydarzeń poświęconych krzewieniu postaw ekologicznych w społeczeństwie. Jego
obchody mają miejsce zawsze wiosną a ich punkt kulminacyjny przypada co roku właśnie na
dzień 22 kwietnia.

      

Pierwszy raz Dzień Ziemi obchodzono w 1970 roku z inicjatywy ruchów ekologicznych,
natomiast do wypromowania corocznych jego obchodów przyczynił się amerykański senator
zajmujący się kwestiami ochrony środowiska- Gaylord Nelson. Światowy Dzień Ziemi zyskał już
popularność i wielu sympatyków na całym świecie. Dziś obchodzony jest w 192 krajach przez
ponad miliard osób. W Polsce pierwszy Światowy Dzień Ziemi obchodzono w roku 1990.
Obchodom Dnia Ziemi co roku przyświeca inne hasło, będące odzwierciedleniem aktualnych
problemów ekologicznych podnoszonych na arenie światowej i państwowej. Tegoroczne
obchody skupiają się wokół hasła: ,,Palący temat - niska emisja” i poświęcone są problemom
związanym z ochroną powietrza i przeciwdziałaniu tak zwanej niskiej emisji. Mają edukować na
temat jakości powietrza w Polsce, uświadamiać, jakie są skutki zanieczyszczeń powietrza dla
środowiska i zdrowia człowieka oraz uczyć, jakie działania podjąć, aby nastąpiła pozytywna
zmiana. Stan powietrza w wielu miejscach w Polsce budzi zastrzeżenia. Badania wskazują na
bezpośredni wpływ złej jakości powietrza na stan zdrowia Polaków. Przeciwdziałanie niskiej
emisji, ale też emisji CO2 to bardzo aktualny temat. W tym tak ważnym nie tylko dla ekologów
dniu postanowiliśmy przedstawić tak na poważnie i tak na wesoło nie tylko najważniejsze
problemy związane z kondycją naszej planety Ziemi, ale także przybliżyć pracę naszych
szkolnych ekologów. Jak co roku z ogromną starannością realizujemy kolejne zadania w
ramach Ogólnopolskiej Akcji Ekologicznej ,, Florek” i mamy nadzieję , że nasze działania, tak
jak dotychczas przyniosą oczekiwane efekty. Przygotowaliśmy nie tylko aktorskie, ekologiczne
popisy propagujące ideę ochrony środowiska, ale także prezentację multimedialną i wystawkę
plastyczną naszych prac. Poprzez takie właśnie działania staramy się zmieniać nie zawsze
właściwe nawyki- wszyscy przecież chcemy żyć w pięknym, czystym i zdrowym środowisku.
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